DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1055 de 26 de Março de 2024

DATA: 26/03/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 26/03/2024 16:33:38
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1092

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1055/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO: 2023.07.016 CP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REQUALIFICAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA I, BAIRRO DOM PEDRO, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE CREDENCIAMENTO: 2024.13.001PC/2024 - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS COM NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE SAÚDE, DE FORMA

COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/03/2024 16:33:38 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1092

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1055/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
JULGAMENTO DE RECURSO: 2023.07.016 CP/2024

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA – CE – AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.07.016 CP . O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL,

da Prefeitura Municipal de Itaitinga – CE.,  torna público o julgamento de recurso, DANDO

IMPROVIMENTO,  mantendo-se a decisão inicial de inabilitação das licitantes: “CLEZINALDO

CONSTRUÇÕES LTDA EPP E CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA.”,

participante do referido certame.  Perante, ao EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQUALIFICAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA I, BAIRRO

DOM PEDRO, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.   Assim, torna público, O PROSSEGUIMENTO COM A

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS para o próximo dia 26 de Março de 2024 às 9h:00 min. Rua
Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará. Itaitinga, Ceará, em 21 de Março de 2024.
Francisco Arnaldo Brasileiro – PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE CREDENCIAMENTO: 2024.13.001PC/2024

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE. AVISO DE CREDENCIAMENTO - A Secretaria Municipal de Saúde,
através do agente de contratações, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe a
Lei nº 14.133/21, alterada e consolidada, Lei Federal de nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e legislação
complementar em vigor, e as demais normas que regem a espécie e as condições previstas no Edital , torna
público que, mediante o EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2024.13.001PC , tendo como objeto o
“Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de profissionais com nível
superior na área de saúde, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS, de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga - CE”, que receberá documentação para credenciamento de
28 de março de 2024 até 28 de março de 2025, de segunda a sexta, no horário de 08:00 às 12:00 hrs e de
13:00 às 15:00 hrs, localizada na Rua Manoel de Sousa, nº 215, Loja 2, Pátio Itaitinga, Centro, Itaitinga/CE.
Informações adicionais, bem como cópia do Edital e de seus anexos, estarão disponíveis nos endereços
eletrônicos: <https://www.itaitinga.ce.gov.br/index.php> ;   <https://www.gov.br/pncp/pt -br>;
<https://municipios- licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas>. Itaitinga/CE, 22 de março de 2024,
Francisco Arnaldo Brasileiro – Agente de Contratações.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/03/2024 16:33:38 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1092

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1055/2024 - 26/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 26/03/2024 16:33:38 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1092

4/4www.itaitinga.ce.gov.br